
CCOOPPIIAA  

 

 Trasmessa al Prefetto il            

N Immediatamente Eseguibile 

 

 

COMUNE DI MONTEBELLUNA 

PROVINCIA DI TREVISO 
______________ 

 
 

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  NN..    110044  DDEELL  2299--0066--22002222  
 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 

ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2022-2024 

 

L'anno  duemilaventidue addì  ventinove del mese di giugno alle ore 15:30, su convocazione del 

Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Il Vice Segretario Generale partecipa alla seduta presso la sede comunale in presenza e accerta la 

partecipazione dei componenti della Giunta Comunale verificando per questi ultimi l'identità 

personale. 

 

Risultano partecipare contestualmente: 

 

BORDIN ADALBERTO SINDACO  Presente 

BORGIA CLAUDIO VICE SINDACO  Presente 

FAVARO LUCREZIA ASSESSORE  Presente 

SEVERIN ELZO ASSESSORE  Presente 

BORTOLETTO MARIA ASSESSORE  Presente 

MARTIGNAGO ADRIANO ASSESSORE  Presente 

VARASCHIN DEBORA ASSESSORE  Presente 

MARIN ANDREA ASSESSORE  Presente 

 

(P)resenti n.   8 e (A)ssenti n.   0 

 

Assume la presidenza il SINDACO BORDIN ADALBERTO.. 

 

Il SINDACO, verificata la presenza tra tutti i presenti e riscontrata legale l'adunanza, dichiara aperta 

la seduta e passa a trattare l'argomento in oggetto  

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO CHE: 

- il D. L. n. 80 del 09.06.2021, convertito con modificazioni nella L. n. 113 del 06.08.2021, 

recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 

per l’efficienza della giustizia” prevede, all’art. 6, c 1, che entro il 31 gennaio di ciascun anno le 

pubbliche amministrazioni, di cui all’art. 1, comma 2 del D.lgs. n. 165/2001, con più di cinquanta 

dipendenti (escluse le scuole di ogni ordine e grado e le istituzioni educative), adottino il “Piano 

integrato di attività e organizzazione” (di seguito PIAO), di durata triennale ed aggiornamento 

annuale, nel rispetto delle vigenti discipline di settore e, in particolare, del D. Lgs. n. 150/2009, e 

della L. n. 190/2012; 

- il comma 6-bis del citato D.L. n. 80/2021, così come introdotto dal D.L. n. 228 del 

30.12.2021 e successivamente modificato dall’art. 7 del D.L. n. 36, c.1, lett. 1) del 

30.04.2022, stabilisce che in sede di prima applicazione il PIAO è adottato entro il 30 

giugno 2022; 

 

RILEVATO CHE: 

- il PIAO ha l’obiettivo di assorbire, razionalizzandone la disciplina in un’ottica di massima 

semplificazione, molti degli atti di pianificazione cui sono tenute le amministrazioni, 

racchiudendoli in un unico atto; 

- tale piano è chiamato a definire più profili quali: obiettivi della performance; gestione del capitale 

umano; sviluppo organizzativo; obiettivi formativi e valorizzazione delle risorse interne; 

reclutamento; trasparenza ed anticorruzione; pianificazione delle attività; individuazione delle 

procedure da semplificare e ridisegnare; accesso fisico e digitale; parità di genere; monitoraggio 

degli esiti procedimentali e dell’impatto sugli utenti; 

 

CONSIDERATO CHE alla data della presente deliberazione non risulta ancora in vigore il 

provvedimento normativo ex art. 6, comma 6 del D.L. n. 80/2021, consistente in un Piano tipo quale 

strumento di supporto alle amministrazioni tenute ad approvare il PIAO medesimo; 

 

DATO ATTO CHE: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 27.07.2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2022-2024 e 

successivamente, con deliberazione n. 98 del 28.12.2021, parimenti dichiarata immediatamente 

eseguibile, sono stati adottati il Bilancio di Previsione 2022/2024 ed allegati, con contestuale 

aggiornamento del DUP; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 24.01.2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, si è proceduto all’approvazione del “Piano esecutivo di gestione – Piano della 

performance 2022/2024”; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 26.04.2022 è stato adottato il Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2022-2024; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 239 del 29.11.2021 è stato approvato il Piano Triennale 

del fabbisogno di personale 2022 -2024, successivamente aggiornato con delibera di G.C. n.72 

del 30.05.2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 31.01.2022 è stato adottato il Piano triennale 

delle azioni positive 2022 – 2024; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 28.03.2022 sono stati approvati gli obiettivi di 

accessibilità degli strumenti informatici per l’anno 2022; 

 

RITENUTO CHE tali atti di programmazione costituiscono parti integranti e sostanziali del PIAO; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 29-06-2022 - Pag. 3- Comune di Montebelluna 

 

RILEVATO CHE il Piano in esame è stato integrato con le “Disposizioni organizzative per la 

disciplina del lavoro agile” e che tali disposizioni, contenute nella sottosezione 3.4 del PIAO, sono 

state comunicate in data 20.06.2022 alle R.S.U. e al C.U.G.; 

 

RITENUTO, per quanto sopra detto, di approvare il Piano integrato di attività e organizzazione 

(PIAO) 2022-2024, allegato e parte integrante del presente provvedimento; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Dirigente del Settore 1° - Servizi Generali di Staff e Servizi al 

Cittadino, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

Con voti favorevoli, unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di richiamare ed approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

2. di approvare il “Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2022-2024”, allegato e parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

3. di comunicare il presente provvedimento al Dipartimento della Funzione pubblica ai sensi 

dell’art. 6 c. 4 del D.L. n. 80/2021 per la pubblicazione nel relativo portale; 

 

4. di dare atto che il PIAO sarà pubblicato nel sito web istituzionale, nella sezione Amministrazione    

Trasparente. 

 

 

 

DELIBERA ALTRESI’, con separata apposita votazione, espressa nelle forme di legge, ad esito 

favorevole unanime, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, c. 4, del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, visto il termine di legge per l’approvazione del 

PIAO.  

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 29-06-2022 - Pag. 4- Comune di Montebelluna 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il SINDACO 

BORDIN ADALBERTO 

 

 Il Vice Segretario Generale 

 Dr. LISSANDRON FIORELLA 

 
Copia ad uso amministrativo conforme all’originale firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 

 

 


